ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 18/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 07 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

 Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục

pháp luật;

 Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

 Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân xã về việc phân công công tác Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND

xã Hải Dương nhiệm kỳ 2021 – 2026;

 Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã.

 QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Hải Dương gồm các ông, bà

có tên sau:

 1. Ông Lê Xuân Hướng Chủ tịch UBND Tuyên truyền viên

 2. Ông Huỳnh Bảo Phó Chủ tịch UBND Tuyên truyền viên

 3. Bà Nguyễn Thị Diệu Trang CC. Tư pháp – Hộ tịch Tuyên truyền viên

 * Mời các ông/ bà tham gia vào đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật gồm:

 1. Ông Nguyễn Liêm CT. UBMTTQ VN xã Tuyên truyền viên

 2. Ông Lê Thới CT. Hội CCB xã Tuyên truyền viên

 3. Ông Nguyễn Văn Phiến CT. Hội Nông dân xã Tuyên truyền viên

 4. Bà Trần Thị Tâm CT. Hội LHPN xã Tuyên truyền viên

 5. Bà Lê Tố Thanh Huyền Bí thư Đoàn xã Tuyên truyền viên

 Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật có trách nhiệm giúp Ủy ban nhân dân xã

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật theo quy định của pháp luật.

 2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

86/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân xã.

 Điều 4. Văn phòng - Thống kê UBND xã, cán bộ, công chức có liên quan và

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Phòng Tư pháp thành phố Huế;

- TV. Đảng ủy xã;                            (để báo cáo)

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT, TP-HT.

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Hướng

		2021-07-07T17:07:08+0700